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Drejtoria pEr Urbanizim dhe Planifikim Hapdsinor
Nr: 04-351/02-54818

Dt. 08.0s.2025

Prizren
DREJTORATI PER URBANIZTIT ane PLANIFIKIM HAPIiSINoR, me keTkesen e

Muhamet dhe Agneta Avrami nga Prizren nd baze te nenit 3alineja I pikat i.l, 1.2, 1.3,1.4, 1.7,

I .16, I .1 7. dhe nenit 5 alineja I pika I . I neni 14 alinea 1 . Pika I . I nenin I 5 alinea I pika I . I , e
lidhur me dhe nenin 19. pika 2. te Ligjit per nd€rtim nr.04/L-l10, si dhe nenit 3 paragrafi 1 pika
1.6, 1.24, 1.25 si dhe nenit l6 te Ligiit per Planifikim Hapesinor nr.04lL-17 4 rc dt.31.07.2013 ,si
dhe komlor nenit 33 paragrafi I pika 19 td Rregullores p6r taksa, tarifa, ngarkesa dhe gjoba nga

Shdrbimet dhe Veprimtarit€ Komunale nr.00l /001-46063 dt. 28.03.2019 si dhe Vendimit pEr

pdrcaktimin e taks€s administrative pEr l€shimin e lejes nd6rtimore dhe tarifat p€r rregullimin e

infrastrukturds n€ territorin e q)Ietit t€ Prizrenit nr.01/011-4ll4l t6 dt.l0.04.20l4,dhe sipas
Vendimit pdr miratimin e Haftes Zonale Komunale(tlZK)p0r periudhdn 2022-2030-nr.00l-0ll-
48192 dt. 31.03.2022 e lidhur me nenin 85 te Ligiil pdr Veteqeverisjen Lokale dhe td neneve
27 ,44,46,47 ,48 si dhe nenit 125 te L.P.P.A nr. 05/031 dt, 25.05.2016 men k6t6:

VENDIM
(p€r Leje Nd€rtimore)

ffi

Kjo Leje nd€rtimore i lEshohet:

Emri: Muhamet dhe Agneta AYrami

Adresa: Nd vendin e quajtur " Lakuriqi Verior " Prizren

Telefoni: Emaili:

Emri i
projektit

Objekti - shtEpi individuale pir banim

Emri i
projektuesit

" PikaDesign " SH.P,K. -Prizren

Adresa: " Sheh Emini " - Prizren

Telefoni: Emaili:



Me kdt€ vendim, aplikuesit per leje ndertimore Muhamet dhe Agneta Awami i lejohet ndErtimi i
objektit- shtepi individuale p6r banim n€ vendin e quajtur ,, Lakuriqi Verior,,n6 ngastrOn
kadastrale P- 7 I 8 I 3 068-05 020 - 12 Zona Kadastrale Prizren.

PEr pun6t nd6rtimore nE vijim

Adresa: ZKPrizren

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i ndertimit giendet n€ Zondn
Kadastrale Prizren.

Objekti - shtepi individuale per banim me

etazhitet P+l do te ndertohet ne parcelen

kadastrale nr. P- 71813068-05020-12 Zona
Kadastrale Prizren me sip€rfaqe S=337m, sipas

list€s poseduase.

Sip6rfaqe bruto e pdrdheses 6sht€ S=156.5m,
Sip6rfaqe neto e perdheses eshte S:135.9m,.

Sipdrfaqe bruto e katit eshte S=156.5m,.
Sip€rfaqe neto e katit eshte S:134.3m,.

Sipdrfaqe bruto e objektit dshte S=31 3.0m,.

SipErfaqe neto e objektit eshte S:270.2m,.

GPS Koordinatat:

Me k6td vendim, poseduesit te lejes nd6rtimore Muhamet dhe Agneta Avrami i lejohet
nddrtimi i objektit - shtipi individuale p€r banim me etazhitet P+l .

Poseduesi i Lejes NdErtimore Esht€ i obliguar q€:

Te filloje me punet ndefiimore brenda nje (l) viti nga data e dhEnies sd k€saj leje
nddrtimore.Nd rast se nuk fillohet me ndertim brenda ketij afati ateher€ mund tE b6het

#

Lloji i ndertimit t6 propozuar

Nddrtimi i ri Rindertim D Ri tim n
Kategoria e ndertimeve te propoatera:
Kate al Kate oria ll n

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po ! Jo

Perdorimi i propozuar:objektit - banimit individual

- ilsht€ miratuar taksa administrative pdr lEshimin e lejes nddrtimore nE shum€n prej 1779.18Euro.
- Parallogaria e vlerds sE objektit sipas ketij dokumentacioni teknik 6shtd nd shum€n prej

113.720.78 €.



kdrkesa pdr vazhdim tE lejes ndertimore brenda afatit te vlefrshmeriserisd s6 IeJ es

ndertimorel

Td vendosd tabelen informuese nd vendnd€rtim me informatat e meposhtme:
- Informata mbi Lejen Nddnimore
- Informatat mbi projektuesin

- lnformata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i du(es sd nd0rtimit
- Td rrethoj vend ndErtimin (punishten)

Td sigurojd qe kontratkuesi nE vendnddrtim posedon dokumentet e mdposhtme
- Nje kopje te k€saj leje nd€rrimore;

Nii kopje e tE gjitha dokumenteve td ndertimit qe jan6 ndnshkruar ose wlosur si td
"APROVUAR" nga organi kompetent;

Librin dhe ditarin nddrtimor, qd duhet t0 pdrmbajn6 regiist6r t6 holl€sishEm ditor te te
gjitha pundve nddrtimore, pdrfshird td dh6na td shkruara dhe skematike, q6
dokumentojne: datEn, vendin dhe rezulatatet e testeve t6 kryera nd materialet ose pun€t
nd€rtimore;

Pdrshkrim t6 problemeve tE hasura gjatd nddrtimit dhe inspektimit dhe mEnyr6n se si
jan€ zgjidhur si dhe;

Td dor€zoj njoftim insekloratit te Organit Kompetent p6r fillimin e nd€rtimit se paku
shtate (7) ditd para fillimit te puneve nddrtimore;

Te njoftoj organin kompetent per rd kryer inspektimet sig k€rkohet me ligi, dhe akte
ndnligjore. K€to inspektime nuk e lirojnd aplikuesin p€r leje nddrtimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar p€rgjegjEs pdr sigurimin e isnpektimeve adekuate
dhe mikdqyrje ditore te puneve ndertimore;

Td njoftoj organin kompetent p6r ndryshimet n6 dokumentacionin ndOrtimor t6 miratuar
nga proejktuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rtimore duhet te njoftojd organin kompetent p6r te
giitha ndryshimet nd dokumentacionin nddrtimor tE miratuara nga projektuesi pdrveq nd
rast kur:

o Ndrysimet nuk jan€ n0 kundershtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe

regulloret teknike nE luqi;

o Ndryshimet nE dimensionet e pjesgve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%
dhe zero presje njE (0,1) met€r por q€ nuk tejkalojnd vijEn nddrtimore;

o Ndryshimet n€ organizimin e brendshEm jan6 n6 harmoni me Kushtet
Nd6rtimore, Kodin dhe rregulloret teknike n€ fuqi;
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- Projektin kryesor me td gjitha faza p€r nevoja t€ realizimit t6 ndertimit;
- Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produketeve t6 ndertimit dhe pajisjeve me

kdrkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprowara t6 ndertimit;



- TE aplikoj€ per ce(ifikate te p€rdorimit pas pErfundimit te puneve ndertimore, nd pajtim
me Ligjin dhe aktet nenliglore.

P.S. Problemet eventuale me fqinjEt mbetet t6 zgjidh€ investitori.

Arsyetim

Muhamet
lejes nddrimore pdr

dhe Agneta Avrami ka k6rkuar nga organi kompetent DUpH l€shimin e
obiektin - shtdpi individuale pir banim

Pas shqyrtimit t€ k€rkesds dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n€ Ligjin pdr NdErtim Nr. 04/L-
1 10, Ligjin Nr. 02lL-28 G Procedur€s Administrative dhe dispozitat tjera ie ligjit ne fuqi, u
konstatua sejand plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligjore p€r leshimin e Lejes Ndertimore,
andaj u vendos si nd dispozitiv.
Kjo Leje Nddrimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

- Njoftim pdr plotesim t6 dokumentacionit,
- Ptllqimi nga "KEDS-i",
- P6lqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor,,,
- P€lqimi nga Telekomi i Kosov€s - pTK-ja,

- Vdrtetimi nga sektori i menagjimit t6 mbeturinave,
- P6lqimin nga Kompani ja Rajonale e Ujitjes -,.Radoniqi -Dugaglini,,Sh.A..- Projekti kyesor.

Udhiizimi juridik: pala e pakEnaqur me kdt€ aktvendim, p0rmes k6saj Drejtorie me
ankes€ mund t'i drejtohet MinistrisE s€ Mjedisit, planifikimit Hapdsinor€ dhe
Infrastrukturds, brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dor6zim
td k€tij Vendimi.

DREJTORIA E URBANZMIT DIIE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Basf kEpundtor profesional :
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Aferdita Mormorina, inxhi. dip. ark.
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